Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение Ново-Украинская основная общеобразовательная школа № 14

ПРИКАЗ
19.05.2023г.	                       №79

х. Украинский

О создании рабочей группы по проведению                                                                 первоочередных мероприятий по созданию                                                                                            на базе школы центра образования Центра                                                                                   естественно - научной  направленности «Точка роста»
В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2022г. №ТВ-976/02, 18.08.2022г.№АН-1788/02, комплексом мер(дорожной карты)по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской  местности и малых городах Ростовской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021- 2023 годах, утверждённым распоряжением Правительства Ростовской области от 03.12.2020г. №223 « О некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской  местности и малых городах Ростовской области, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», приказываю:                                                                                                                     1.Создать и утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе школы центра образования Центра естественно - научной  направленности «Точка роста» в составе:

Кривоносова С.И., директор школы;
Дежа В.Е., заместитель директора по УВР;
Лебединская А.А., старший вожатый;
Рябухина Е.В., учитель биологии;
Рябухина Е.В., учитель химии;
 учитель физики;
2.Назначить руководителем Центра образования «Точка Роста» естественно - научной направленности Лебединскую А.А.
3.Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра естественно – научной направленности «Точка Роста».
4.Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра естественно – научной направленности «Точка роста» в 2023 году.
5.Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).
6.Контроль   исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                          С.И.Кривоносова
С приказом ознакомлены: